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! 0°43' V 4
" 23°25' V 5
# 18°37' (R) V 5
$ 11°04' W 5
% 10°31' T 3
& 22°23' Y 8
' 12°17' U 4
( 4°53' S 1
) 14°23' V 5
* 17°29' T 3
2 17°21' P 11
+ 4°54' X 6
, 17°49' P 11
4 22°49' R 1
5 28°42' Z 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 23.09.1949
Zeit: 22:50  EDT

1 22°49' R
2 13°33' S
3 4°14' T
4 28°42' T
5 1°03' V
6 12°23' W
7 22°49' X
8 13°33' Y
9 4°14' Z

10 28°42' Z
11 1°03' P
12 12°23' Q

Männlich: 9
Weiblich: 4

Feuer: 5
Erde: 2
Luft: 4
Wasser: 2

Kardinal: 8
Fix: 3
Flexibel: 2
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" Mond
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$ Venus
% Mars
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+ Chiron
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4 Aszendent
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Radixhoroskop
Placidus

Datum: 23.09.1949
Zeit: 22:50  EDT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 0°43' V Waage Haus 4
" Mond 23°25' V Waage Haus 5
# Merkur 18°37' (R) V Waage Haus 5
$ Venus 11°04' W Skorpion Haus 5
% Mars 10°31' T Löwe Haus 3
& Jupiter 22°23' Y Steinbock Haus 8
' Saturn 12°17' U Jungfrau Haus 4
( Uranus 4°53' S Krebs Haus 1
) Neptun 14°23' V Waage Haus 5
* Pluto 17°29' T Löwe Haus 3
2 mKnoten 17°21' P Widder Haus 11
+ Chiron 4°54' X Schütze Haus 6
, Lilith 17°49' P Widder Haus 11
4 Aszendent 22°49' R Zwilling Haus 1
5 Medium Coeli 28°42' Z Wassermann Haus 10

Häuser-Stellungen
1 22°49' R Zwilling
2 13°33' S Krebs
3 4°14' T Löwe
4 28°42' T Löwe
5 1°03' V Waage
6 12°23' W Skorpion
7 22°49' X Schütze
8 13°33' Y Steinbock
9 4°14' Z Wassermann

10 28°42' Z Wassermann
11 1°03' P Widder
12 12°23' Q Stier

Aspekte
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" o 5 +5°17' " t , +5°36' 4 o 5 +5°53'

Quadranten
Quadrant 1 3 % ( *
Quadrant 2 7 ! " # $ ' ) +
Quadrant 3 1 &
Quadrant 4 2 2 ,

Elemente
Feuer 5 % * 2 + ,
Erde 2 & '
Luft 4 ! " # )
Wasser 2 $ (

Qualitäten
Kardinal 8 ! " # & ( ) 2 ,
Fix 3 $ % *
Flexibel 2 ' +

Männlich / Weiblich
Männlich 9 ! " # % ) * 2 + ,
Weiblich 4 $ & ' (
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

R4
Ihr Aszendent im Zwilling

E s ist Ihr Anliegen, Wissen zu erwerben und Ihre geistige Geschicklichkeit zu erproben, denn Sie

finden nahezu jedes berufliche Projekt interessant, das Ihnen begegnet. "Wissen" ist das

Zauberwort, das Sie aktiviert. Durch Ihre Arbeit wollen Sie lernen und sich austauschen - mit anderen

Menschen halt über all das reden, was es gibt. Es geht Ihnen in Ihrem Beruf weniger darum,

irgendwelches Wissen konkret anzuwenden - und ein grüblerisches Ausloten der Tiefe eines Themas

liegt Ihnen auch nicht besonders. Sie wollen in Ihrer Tätigkeit vor allem entdecken und berichten und

dadurch Verbindungen, Gespräche und Austausch schaffen.
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Z5
Ihr Medium Coeli im Wassermann

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt werden, in denen Sie mit

Überraschungen konfrontiert werden: Sie werden herausgefordert, schnell und spontan zu

reagieren. Dabei können zuverlässig scheinende Strukturen plötzlich zusammenbrechen, und

zunächst mögen Ihnen diese Einbrüche als sehr störend erscheinen. Durch diese Erfahrungen in Ihrer

Arbeit lernen Sie jedoch, Neues aufzunehmen und in das Bestehende zu integrieren. Das mag Ihnen

zunächst fremd erscheinen und vielleicht auch etwas Mühe bereiten - vielleicht machen Sie sich dabei

auch zum Außenseiter und kämpfen gegen schädliche gesellschaftliche Verkrustungen an.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

V"
Ihr Mond in der Waage

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Ausgewogenheit und Ästhetik. Sie fühlen sich wohl,

wenn durch Ihre berufliche Tätigkeit alles in einem harmonischen Miteinander steht. Es gefällt

Ihnen, beruflich mit Menschen zusammen zu sein, und Sie mögen es, wenn man sich einander mit

Offenheit und in friedlicher Absicht zuwendet. Sie fühlen sich in einem Arbeitsklima zu Hause, in

dem Schönheit ein Recht hat und in dem eine gewisse Eleganz herrscht. Es gefällt Ihnen, bei der

Planung Ihrer Karriere taktisch vorzugehen. Grobheit und impulsive Aggression finden Sie abstoßend,

da Sie es nicht mögen, wenn Anspannung und Feindlichkeit herrscht. Für Sie entsteht Wohlbefinden,

wenn in Ihrer Arbeit alles ausgeglichen und harmonisch fließt. Sie können sich mit Projekten
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identifizieren, die in irgendeiner Form der Liebe dienen, denn Sie spüren, dass diese Kraft alles

zueinander bringt. Ihre Gefühle sind von einer ausgeglichenen und flexiblen Natur und Sie reagieren

sehr empfindsam auf Ihr Gegenüber.

""
Ihr Mond im fünften Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen eine produktive und von Lebenslust geprägte

Atmosphäre herrscht. Sie selbst betreiben mit einer gewissen kindlichen Unschuld das Spiel des

Lebens, in dem Sie sich gut aufgehoben fühlen. Ihren Gefühle wollen Sie auch durch Ihre berufliche

Tätigkeit einen sichtbaren Ausdruck geben. Sie wenden sich auf eine natürliche Weise der

menschlichen Schöpfungskraft zu und machen in Ihrem Berufsleben aufgrund dieser Eigenart das

Leben selbst zu Ihrer Sache.

W$
Ihre Venus im Skorpion

S ie mögen es, wenn Sie einem Beruf nachgehen können, der Tiefe und Unergründlichkeit besitzt,

denn Oberflächlichkeiten und Flatterhaftes liegen Ihnen nicht. Sie lieben es, durch Ihre Arbeit in

menschliche Abgründe vorzustoßen und dort mit der massiven Kraft der Verwandlung in Kontakt zu

kommen. Macht und Ohnmacht ziehen Sie magisch an, und es ist Ihnen sehr viel wert, durch Ihre

Tätigkeit auf einer untergründigen Ebene an diesem Spiel teilnehmen zu können. Sie können hierbei

sowohl auf der Seite der Mächtigen als auch der Ohnmächtigen sein, denn wichtig ist nur, die tiefe

Abhängigkeit und Verschmolzenheit aller Gegensätze zu spüren. Trennung und Abgrenzung

voneinander finden Sie fast absurd und Sie suchen deswegen in Ihrem Schaffen den Kontakt zu einer

tiefen Schicht, in der solche Eitelkeiten aufgehoben werden. Sie lieben die Kraft, die Ihnen aus dieser

Arbeit erwachsen kann. Diese extreme Intensität menschlicher Beziehungen in Ihrem Beruf zu

erfahren, ist für Sie sehr wertvoll, denn Sie wissen, dass hieraus Verwandlungen entstehen. Sie fühlen

sich dazu hingezogen, durch Ihre Arbeit mit dem Werden und Vergehen in Kontakt zu kommen.

Beruf Kurzform - Bruce Springsteen 2. Werte und Wünsche - Mond und Venus - Seite 7

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

V!
Ihre Sonne in der Waage

S ie wollen in Ihrem Beruf vor allem mit Menschen in Kontakt kommen und echte Beziehungen zu

ihnen aufnehmen. Sie wollen grundsätzlich "das Andere" kennen lernen und in ein harmonisches

Miteinander damit kommen. So handeln Sie in Ihrer Arbeit diplomatisch, denn Sie wollen durch Ihre

eigenen Wünsche keinen Streit provozieren oder Unfrieden stiften. Ihre Handlungsweise hat dabei

immer eine gewisse Eleganz und Ästhetik. Auf keinen Fall wollen Sie, dass durch Ihre und in Ihrer

beruflichen Tätigkeit Kontakte abbrechen - und Ihren eigenen Willen bringen Sie mit einem guten

taktischen Gespür ein. Dabei berücksichtigen Sie immer auch Ihr Gegenüber. Auf Ihrem

Betätigungsfeld liegen Ihnen Frieden und Schönheit am Herzen, und Sie bemühen sich um ein

kultiviertes Verhalten. Grobheiten oder Egoismus empfinden Sie als stillos. Sie sammeln Ihre

Fähigkeiten, um in Ihrem Beruf Kontakte zu knüpfen und Frieden zu stiften. Ihre Arbeitsaktivitäten

entspringen Ihrer liebevollen Zuwendung zur Welt, denn Sie wissen, dass auch unterschiedlichste

Dinge einander in Harmonie begegnen können. In Ihrem Schaffen wollen Sie daran ausgleichend und

mit anmutiger Leichtigkeit teilnehmen.
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Ihre Sonne im vierten Haus

S ie verfügen über das Bewusstsein Ihrer eigenen Seele und wollen dies in Ihrem Beruf auch zum

Ausdruck bringen. Obwohl Sie eher introvertiert sind, können Sie mit Ihren Gefühlen bei Ihrer

Arbeit sehr präsent sein. Sie leuchten Ihr Inneres aus und sind sich darüber bewusst, wer Sie sind. Aus

dieser inneren Identität heraus handeln Sie entsprechend Ihren Wünschen und Bedürfnissen. Das,

was Sie sind und was Sie tun, soll dort, wo Sie sich zuhause fühlen, auch Aufmerksamkeit finden.

T%
Ihr Mars im Löwen

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich kreativ und

selbstbewusst. Sie werden beruflich aktiv, um zu organisieren und die Welt nach Ihrem Willen

zu gestalten. Berufliche Konkurrenz fordert Sie heraus, denn Sie drängen vorwärts, um durch Ihren

Einsatz Macht und Herrschaft zu erlangen. Ihr Kampfstil ist von Stolz und Würde geprägt. es reizt Sie,

in schöpferischer Art und Weise der Welt durch Ihr Schaffen Ihren eigenen Stempel aufzudrücken.

Ihr Ziel ist Selbstausdruck, und Sie agieren auf Ihrem Arbeitsgebiet immer aus der Mitte heraus. Sie

dulden keine Kritik an Ihren beruflichen Aktionen - Sie erwarten eher Respekt und Aufmerksamkeit.

Sie wollen durch Ihre Tätigkeit im Zentrum des Geschehens für Impulse sorgen und halten sich daher

nicht gern an der Peripherie von Projekten oder Unternehmungen auf. Wenn Sie sich durch Ihre

Leistungen selbst Geltung verschaffen können, ergreifen Sie die Initiative, denn es drängt Sie in den

Mittelpunkt. Von hier aus können Sie wach und gespannt agieren, um Ihre innere Kraft

auszudrücken. Sie werden aktiv, wenn Sie in Ihrer Arbeit eigenständig sein können.
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##
4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

V#
Ihr Merkur in der Waage

I hr Denken ist abwägender und schwankender Natur. In Ihrem Kopf führen zwei verschiedene

Seiten einen ständigen Dialog. Ihre Gedanken gehen immerfort zwischen den diversen

Standpunkten hin und her. Sie wollen in Ihrer Arbeit eine geistige Ausgewogenheit und mögen keine

einseitigen Denkschienen, denn Ihr Verstand lässt sich nicht festlegen und akzeptiert keine

endgültigen Positionen.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.
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Y&
Ihr Jupiter im Steinbock

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Struktur und Dauer zu geben. Sie

wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo Überflüssiges abgestoßen wird, denn Sie sind der

Meinung, dass ein Zuviel eine schwere Last darstellen kann. Es erscheint Ihnen sinnvoll, in Ihrem

Beruf zu reduzieren und zu konzentrieren, denn in der Essenz von etwas besteht für Sie das

Wesentliche. Sie wollen durch Ihre Leistungen an dem gesellschaftlichen Gerüst mitwirken, das den

Aufbau von Wachstum und Wohlstand stützt.

U'
Ihr Saturn in der Jungfrau

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihrer eigenen Umsicht immer wieder Grenzen gesetzt

werden, und es kommt Ihnen vermutlich so vor, als ob jeder Versuch, zu konkreten Ergebnissen

zu kommen, auf steinernen Widerstand stößt. Entweder wird Ihr Realismus nicht respektiert oder

pedantische Vorgesetzte sind nie zufrieden zu stellen. Es wird von Ihnen erwartet, dass Sie gehorchen.

Dabei könnte Ihr Bestreben, in Ihrer Arbeit präzise Vorsorge zu treffen, beharrlich und ausdauernd

niederkritisiert werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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